
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n.1488 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 211 del 15-06-2016 
(n. 662 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSISTENZIALE 

STRAORDINARIO. 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PRESO ATTO che: 

- è all’attenzione dei Servizi Sociali comunali la situazione di gravissima difficoltà e 
indigenza della famiglia della sig. C.L.  

- lo stato di necessità, maggiormente acuito dalla presenza nel nucleo familiare di un minore 
in tenera età, richiede un intervento al fine di garantire il soddisfacimento di bisogni 
essenziali della famiglia medesima; 

CONSIDERATO che la commissione dei servizi sociali ha effettuato tutti gli accertamenti per 
valutare il bisogno sociale e la condizione socioeconomica del richiedente; 
RITENUTA  la necessità di concedere un contributo di carattere straordinario ed urgente al fine di 
sostenere una  situazione familiare caratterizzata da estrema difficoltà; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme a titolo di contributo straordinario; 
 

 
Capitolo/Articolo 46104040 

Num. Impegno 20160001432 
Nome creditore Vedi allegato 

Causale Contributo assistenziale straordinario 
Importo € 100,00 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 100,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 



Pag. 2 di 3 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

01 2016 46104040 € 100,00 

 
 

3. Di  liquidare la somma di € 100,00 in favore della sig.ra C.L. cod. fisc. 
CSTLTZ78D50G141F, di cui all’allegato elenco, a mezzo quietanza diretta; 

4. Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 

 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 16 giugno 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 
 
 

BENEFICIARIO 

- C. L., NATA AD ORTONA IL  OMISSIS  ED IVI RESIDENTE IN VIA OMISSIS – C.F.  
CSTLTZ78D50G141F 

 


